Управление делами Президента Российской Федерации
ФГБДОУ «Центр развития ребенка- детский сад №2»
Протокол родительского собрания
в подготовительной группе №6 «Веселые мышата»
2025-2026 учебный год.
Присутствовало:  20 родителей (список прилагается)
Тема: Адаптация – начало нового этапа в жизни детей раннего возраста.
Повестка дня:
1. Выступление заведующего детского сада – Алексеевой Натальи Николаевны.
2. Выступление воспитателей: «Возрастные особенности детей раннего возраста».
3. Заполнение документации.
4. Выбор родительского комитета.

Ход собрания:
1. Родительское собрание начала вести заведующий детского сада Алексеева Наталья Николаевна. Наталья Николаевна рассказала родителям о правилах посещения детского сада, представила воспитателей групп, обратила внимание родителей на необходимость справок для приема в детский сад и рассказала о первичной адаптации.
2. Воспитатели Косякина Светлана Дмитриевна и Грумеза Елена Михайловна познакомили родителей с группой в которую будут ходить их дети, рассказали родителям об особенностях адаптации детей раннего возраста, об одежде для детского сада, ответили на вопросы родителей.
3. Родители под чутким руководством воспитателей заполнили анкеты знакомства, разрешение на осмотр детей медиками, ответили на вопросы анкеты о развитии ребенка и кто может забирать ребенка из детского сада.
4. На родительском собрании был выбран родительский комитет состоящий из одного родителя – Сенькова Екатерина Сергеевна.

[bookmark: _GoBack]
Решение родительского собрания:
1. Принять к сведению выступления воспитателей.
2. Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом, стремясь к выполнению главной задачи — созданию благоприятных условий для адаптации, социализации и образования детей в  детском коллективе.
3. Позже добавить в родительский комитет еще родителей.

Председатель:
Секретарь: